
— 1142 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11

§19. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy z wyj¹tkiem zawie-
szenia zajêæ z powodu epidemii lub mrozów, wyjazdu dzieci
i m³odzie¿y na wycieczki lub inne imprezy, choroby dziecka
nauczanego indywidualnie, trwaj¹cej nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ.

2. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹  w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub ¼, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,

Poz. 260, 261

nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw przys³uguje za faktycznie zrealizowa-
ne, w tym po 3 godziny za ka¿dy dzieñ opieki nad dzieæmi
wyje¿d¿aj¹cymi do innych miejscowo�ci, na co najmniej 5
dni, i wyp³aca siê z do³u.

VII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§20. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³uguj¹ w
wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹tkiem
dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w szkole, który
przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar zajêæ.

§21. Regulamin niniejszy zosta³ uzgodniony z zak³adowy-
mi organizacjami nauczycielskich zwi¹zków zawodowych:

1) Komisj¹ Zak³adow¹ Organizacji Zwi¹zkowej O�wiaty i
Szkolnictwa Wy¿szego NSZZ �Solidarno�æ� w Lesznie.

2) Oddzia³em Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego w Rydzy-
nie.

§22. Niniejszy regulamin obowi¹zuje od dnia 1 stycznia
do 31 grudnia 2008r.

261

UCHWA£A NR XVI/102/2007 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY

z dnia 14 grudnia 2007r.

w sprawie: ustalenia regulaminu nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art.
54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. � Karta Nauczyciela
(tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z pó�niejszymi
zmianami), Rada Miejska Rydzyny uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe zasady przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w
szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez gminê Rydzyna
w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Rydzyna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Rydzyny

(�) Stefan Szmania



— 1143 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 261

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XVI/102/2007

Rady Miejskiej Rydzyny
z dnia 14 grudnia 2007r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY PRZYZNAWANIA
I WYP£ACANIA NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH

W SZKO£ACH I PRZEDSZKOLACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ RYDZYNA.

§1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1. Szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³y podstawowe,
gimnazjum i przedszkole, dla których organem prowadz¹-
cym jest Gmina.

2. Nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli jedno-
stek, o których mowa w punkcie 1.

§2. 1.Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

3. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie nauczyciela ustala siê
w kwotach:

1) dla 1 osoby - 51 z³

2) dla 2 osób - 69 z³

3) dla 3 osób - 86 z³

4) dla 4 i wiêcej osób - 103 z³

3. Do osób o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie zamieszkuj¹cych: ma³¿onka i dzieci, a
tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego utrzymaniu.

Za dzieci rozumie siê te, które uczêszczaj¹ do szkó³, jednak
nie d³u¿ej ni¿ do 24 lat.

4. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o którym
mowa w ust. 2 nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest obowi¹-
zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, a dyrektor
szko³y otrzymuj¹cy dodatek - Burmistrza Gminy.

W przypadku nie powiadomienia o zmianie liczby cz³on-
ków rodziny, nienale¿nie pobrane przez nauczyciela �wiadcze-
nie podlega zwrotowi.

5. Nauczycielowi i jego ma³¿onkowi zamieszkuj¹cemu z
nim na sta³e, bêd¹cemu tak¿e nauczycielem, przys³uguje tylko

jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1. Ma³¿onkowie
wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³
dodatek.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

7. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

§3. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

1. niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2. pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3. odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa ta zosta³a zawarta,

4. korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§4. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela lub na
wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a dyrektorowi szko-
³y Burmistrz Gminy.

3. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ony zosta³ wniosek
o jego przyznanie.

§5. Niniejszy Regulamin obowi¹zuje od dnia 1 stycznia do
dnia 31 grudnia 2008 r.


